[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 ноября 2014г.                                             г. Дальнереченск                                           № 398-па
О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие системы образования Дальнереченского муниципального района на 2014-2016годы.», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 18.11.2013 г. № 515-па
В соответствии с Решениями Думы Дальнереченского муниципального района от 26.06.2014г. №50 и от 07.08.2014г. №53 «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 19.12.2013 №83 «О бюджете муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и  2016годов», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Развитие системы образования Дальнереченского муниципального района на 2014-2016годы», утвержденной постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 18.11.2013г №515-па (далее – Программа):
1.1. В разделе паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» слова «2014г.-местный бюджет-3217,52тыс.руб» заменить словами   «2014г.- 75593,193 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет-70000,0тыс.руб; краевой бюджет- 1912,333тыс.руб.; местный бюджет – 3680,86ты.руб.»;

1.2. В разделе V11 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  Программы слова «Объем финансирования Программы составляет 23940,92тыс.руб.» заменить словами «Объем финансирования Программы составляет 87316,593тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет – 70000,0тыс.руб.; краевой бюджет -1912,333 тыс.руб.; местный бюджет- 15404,26тыс.руб.», слова «Общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального бюджета составляет 23940,92 тыс.рублей, в том числе: 2014 год-3217,52 тыс.рублей;» заменить словами «Общий объем финансирования Программы составляет 87316,593 тыс.рублей, в том числе:  за счет федерального бюджета – 70000,0тыс.руб.; за счет краевого бюджете –1912,333 тыс.руб.; за счет местного бюджета – 15404,26 тыс.руб., в том числе:  2014 год-75593,193 тыс.рублей., в том числе: федеральный бюджет- 70000,0тыс.руб.; краевой бюджет –1912,333 тыс.руб.; местный бюджет- 3680,86 тыс.руб.»

2.  В разделе  Паспорта Подпрограммы «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района» «Объемы и источники финансирования» слова «2014г.-местный бюджет-1560,0тыс.руб» заменить словами   «2014г.- 7894,39тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет – 4480,75тыс.руб., краевой бюджет- 1560,0тыс.руб.; местный бюджет – 1853,64 тыс.руб.»;

2.1. В разделе 4. Подпрограммы «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» в пункте №3 графе №2 указанного раздела слова  «Обеспечение дошкольных учреждений мягким инвентарем» заменить словами «Обеспечение дошкольных учреждением мягким инвентарем, приобретение оборудования для оснащения дополнительных мест»;

2.2. В разделе 4. Подпрограммы «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» в пункте №3 графе №3 указанного раздела слова  «2014г.-0,0тыс.руб.; Всего: 105,0тыс.руб.» заменить словами « 2014г.-4480,75тыс.руб.; Всего 4585,75тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет- 44800,75тыс.руб., местный бюджет- 105,0тыс.руб.»
2.3. В разделе 4.Подпрограммы «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» в пункте № 4 указанного раздела слова « 2014год- 1560,0тыс.рублей» заменить словами «2014год – 3413,64 тыс.руб., в том числе: краевой бюджет – 1560,0 тыс.руб.; местный бюджет – 1853,64 тыс.руб.», слова  «Всего: 1890,0 тыс.руб.» заменить словами  « Всего 3743,64 тыс.руб., в том числе: краевой бюджет – 1560,0тыс.руб.; местный бюджет – 2183,64 тыс.руб.»
2.4. В разделе 4. Подпрограммы «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» слова «Итого:2855,0 тыс.рублей, 2014 г. – 1560,0 тыс.рублей» заменить словами «Итого:9189,39 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет- 4480,75тыс.руб., краевой бюджет – 1560,0 тыс.руб.; местный бюджет- 3148,64 тыс.руб., 2014г. – 7894,39 тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет- 4480,75тыс.руб., краевой бюджет – 1560,0тыс.руб.; местный бюджет – 1853,64 тыс.руб.»
3. В разделе  Паспорта Подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в образовательных учреждениях Дальнереченского муниципального района» «Объемы и источники финансирования» слова «Объем финансирования из бюджета муниципального образования составляет: 4173,1тыс.руб., в том числе по годам 2014г.- 21,1тыс.руб» заменить словами   «Объем финансирования из бюджета муниципального образования составляет: 4553,12тыс.руб., в том числе по годам 2014г.- 401,12тыс.руб»;
3.1. В разделе 4.1Подпрограммы «Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием государства или муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций»  слова «Общий объем финансирования мероприятия данного раздела составляет 4,173млн.руб., в том числе по годам:2014г.- 0,021млн.руб.» заменить словами «Общий объем финансирования мероприятия данного раздела составляет 4,553млн.руб., в том числе по годам:2014г.- 0,401млн.руб.» ;

3.2.  В разделе 4.1Подпрограммы «Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием государства или муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций» в пункте 4 в  графе 4 «Плановые назначения целевых показателей», слова «2014г.-21,1тыс.руб.» заменить словами «2014г- 401,12тыс.руб.»;

           3.3. В разделе 4.1 Подпрограммы «Мероприятия по энергосбережению в организациях с участием государства или муниципального образования и повышению энергетической эффективности этих организаций» слова «ИТОГО 2014год-21,1,0тыс.руб.» заменить словами «ИТОГО 2014го-401,12тыс.руб».
3.4.  В разделе 8 Подпрограммы «Финансирование Подпрограммы» слова  «Общий объем финансирования мероприятий данного раздела составляет 4,173млн.руб.,в т.ч. по годам реализации: 2014г.- 0,021млн.руб» заменить словами «Общий объем финансирования мероприятий данного раздела составляет 4,553млн.руб.,в т.ч. по годам реализации: 2014г.- 0,401млн.руб»;
 4. В разделе  Паспорта Подпрограммы «Одаренные дети   Дальнереченского муниципального района» «Объемы и источники финансирования» слова «общий объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета Дальнереченского муниципального района в 2014-2015 годах составит 1346 тыс.руб.(Один миллион триста сорок шесть рублей), в том числе в 2014г.- 66000рублей» заменить словами   «общий объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета Дальнереченского муниципального района в 2014-2015 годах составит 1317,68 тыс.руб.(Один миллион триста семнадцать тысяч шестьсот восемьдесят  рублей), в том числе в 2014г.- 37680рублей»;

 4.1.   В разделе 4.Подпрограммы «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»  в  пункте № 4 в графе «Сумма затрат (в тыс.рублей)», слова «2014г-30,0тыс.рублей» заменить словами «2014-г-37,68тыс.рублей»;
4.2. В разделе 4. Подпрограммы «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» в пункте № 6 в графе «Сумма затрат (в тыс.рублей)», слова «2014г-36,0тыс.рублей» заменить словами «2014-г-0,0тыс.рублей».

             5.5. В разделе 4 Подпрограммы «Перечень основных мероприятий» слова «Всего:1346,0тыс.рублей, в том числе 2014год-66,0тыс.руб.» заменить словами «Всего:1317,68тыс.рублей, в том числе 2014го-37,68тыс.руб».

4.3. В разделе 7.Подпрограммы «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» слова «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет -1346,0тыс.руб.(Один миллион триста сорок шесть тысяч рублей)» заменить словами «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет -1317,68тыс.руб.(Один миллион триста семнадцать тысяч шестьсот восемьдесят  рублей)»
            6.   В разделе  Паспорта Подпрограммы «Организация оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в каникулярное время» «Объемы и источники финансирования» слова «2014год – местный бюджет- 350,0 тыс.руб., Всего: 1150,0тыс.руб.»  заменить словами « 2014год- местный бюджет- 225,0 тыс.руб., Всего: 1025,0тыс.руб.»;

            6.1.  В разделе 4. Подпрограммы «Перечень основных мероприятий» в пункте 3 в графе 5 «Сумма затрат (тыс.руб.)», слова «2014г.-15,0тыс.руб.,Всего:45,0 тыс.руб.» заменить словами «2014г- 10,0тыс.руб., Всего: 40,0 тыс.руб.»;
            6.2.  В разделе Подпрограммы «Перечень основных мероприятий» в пункте 4 в графе 3 «Сумма затрат (тыс.руб.)», слова «2014г.-70,0тыс.руб.,Всего: 230,0 тыс.руб.» заменить словами «2014г- 0,0тыс.руб., Всего: 160,0 тыс.руб.»;

            6.3.   В разделе Подпрограммы «Перечень основных мероприятий» в пункте 5 в графе 3 «Сумма затрат (тыс.руб.)», слова «2014г.-50,0тыс.руб.,Всего: 150,0 тыс.руб.» заменить словами «2014г- 0,0тыс.руб., Всего: 100,0 тыс.руб.»;

6.4. В разделе 4.Подпрограммы «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» слова «Итого: 2014г.- 350,0тыс. руб., Всего: 1150,0тыс.руб. » заменить словами «Всего: Итого: 2014г.- 225,0тыс.руб., Всего: 1025,0 тыс.руб.»;
6.4. В разделе  6. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «2014г.- местный бюджет» заменить словами « 2014г.- местный бюджет- 225,0 тыс.руб.», слова «Общая стоимость программных мероприятий – 1150 тыс.руб.» заменить словами «Общая стоимость программных мероприятий – 1025,0тыс.руб.»;
             7. В разделе  Паспорта Подпрограммы «Информатизация системы образования на 2014-2016 годы в Дальнереченском муниципальном районе»» «Объемы и источники финансирования» слова «2014г.-местный бюджет-210,0тыс.руб.» заменить словами   «2014г.- 562,333тыс.руб., в том числе: краевой бюджет- 352,333 тыс.руб.; местный бюджет- 210,0тыс.руб.»;

             7.1. В разделе  4.Подпрограммы  «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»» в пункте 1 в  графе 3 «Объем финансирования», слова «2014г.-180,0тыс.руб., ВСЕГО: 570,0тыс.руб.» заменить словами «2014г- 332,333тыс.руб., в том числе: краевой бюджет – 352,333 тыс.руб.; местный бюджет- 180,0тыс.руб. ВСЕГО: 532,333тыс.руб.»;

             7.2. В разделе 4 Подпрограммы «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» слова « Итого: 860,0тыс.руб., 2014г – 210,0 тыс.руб.» заменить словами «Итого: 1212,333тыс.руб., в том числе: краевой бюджет – 353,333 тыс.руб.; местный бюджет -  860,0тыс.руб., 2014г. – 562,333тыс.руб.,в том числе: краевой бюджет – 352,333 тыс.руб.; местный бюджет- 210,0 тыс.руб. ».

             8. В разделе  Паспорта Подпрограммы «Реконструкция и капитальный ремонт дошкольных образовательных учреждений в Дальнереченском муниципальном районе» «Объемы и источники финансирования» слова «2014г.-местный бюджет-400,0тыс.руб.» заменить словами   «2014г.- 65919,25,0тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет- 65519,25 тыс.руб.; местный бюджет- 400,0тыс.руб.»;

             8.1. В разделе  4.Подпрограммы  «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»» в пункте 1 в графе 2 «Мероприятия программы» дополнить словами «-Реконструкция здания структурного подразделения «Детский сад» муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «СОШ с.Сальское»; -Приобретение нежилого здания, оборудованного для целевого использования под детский сад на 2 группы(40мест) в с.Малиново,ул, 50 лет октября,3-а; - Приобретение нежилого здания, оборудованного для целевого использования под детский сад на 2 группы(40мест) в с.Орехово,ул, Кооперативная,51-а»;
           8.2. В разделе  4.Подпрограммы  «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»» в пункте 1 в  графе 3 «Объем финансирования», слова «2014г.-400ыс.руб.,» заменить словами «2014г- 65919,25тыс.руб. в том числе: федеральный бюджет-65519,25тыс.руб.,местный бюджет- 400,0тыс.руб.;

           8.3. В разделе 4. Подпрограммы «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» в пункте 2 в графе 2 «Мероприятия программы» слова «Проведение капитального ремонта 2-х зданий структурного подразделения «Детский сад» МОКУ «СОШ с.Сальское»,  подготовка проектно-сметной документации по капитальному ремонту трех зданий структурного подразделения «Детский сад» муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «СОШ с.Малиново» заменить словами « подготовка проектно-сметной документации на капитальный ремонт (окна, водоснабжение, водоотведение) по МДОБУ «Детский сад с.Ракитное»; проведение капитального ремонта МДОБУ «Детский сад с.Ракитное»»;

           8.4.  В разделе 4. Подпрограммы «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» в пункте 3 в графе 2 «Мероприятия программы» слова «Проведение капитального ремонта трех зданий структурного подразделения «Детский сад» муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «СОШ с.Малиново»,  подготовка проектно-сметной документации по капитальному ремонту здания структурного подразделения «Детский сад» муниципального общеобразовательного казенного учреждения «СОШ с.Рождественка» заменить словами « подготовка проектно-сметной документации на капитальный ремонт (окна, водоснабжение, водоотведение) структурных подразделений «Детский сад» муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «СОШ с.Рождественка» и муниципального общеобразовательного казенного учреждение «ООШ с.Соловьевка»; -Проведение капитального ремонта зданий структурных подразделений «Детский сад» МОБУ «СОШ с.Рождественка» и МОКУ «ООШ с.Соловьевка»;
           8.5. В разделе  4.Подпрограммы  «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»» в пункте 2 в  графе 2 «Объем финансирования», слова «2016г.-4000,0ыс.руб.,» заменить словами «2016г- 0,0тыс.руб.»

            8.6. В разделе  4.Подпрограммы  «Перечень основных мероприятий Подпрограммы»» в пункте 3 в  графе 3 «Объем финансирования», слова «2016г.-5000,0ыс.руб.,» заменить словами «2016г- 0,0тыс.руб.»

            8.6 В разделе 4 Подпрограммы «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» слова « Итого: 9400,0тыс.руб., 2014г – 400,0 тыс.руб.» заменить словами «Итого: 65919,25тыс.руб., в том числе: федеральный бюджет – 65519,25 тыс.руб.; местный бюджет -  400,0тыс.руб., 2014г. – 65919,25тыс.руб.,в том числе: федеральный бюджет – 65519,25 тыс.руб.; местный бюджет- 400,0 тыс.руб. ».

           8.7.  В разделе 5. «Сроки и этапы реализации Подпрограммы»   слова «В течении действия подпрограммы необходимо выполнить следующие мероприятия: -по проведению капитального ремонта 7 зданий дошкольных образовательных учреждений (с.Сальское – 2 здания, с.Малиново- 3здания) – по подготовке проектно-сметной документации по капитальному ремонту одного здания структурного подразделения «Детский сад» муниципального общеобразовательного  казенного учреждения «СОШ с.Рождественка» заменить словами «В течении действия подпрограммы необходимо выполнить следующие мероприятия: - реконструкция здания структурного подразделения Детский сад « МОБУ «СОШ с.Сальское»; приобретение 2 нежилых здания, оборудованных для целевого использования под детский сад на 2 группы (40мест) в с.Малиново и в с. Орехово; проведение капитального ремонта 3 зданий дошкольных образовательных учреждений (с.Ракитное – 1здания, с.Соловьевка - 1здание и с.Рождественка-1здание); подготовка проектно-сметной документации по капитальному ремонту зданий структурных подразделений «Детский сад» МОБУ «СОШ с.Рождественка» МОКУ «ООШ с.Соловьевка» и здания детского сада «МДОБУ «Детский сад с.Ракитное»;
             8.8.  В разделе 7. «Ресурсное обеспечение Программы»  слова «Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Подпрограммы в период с 2014 года по 2016 год, составляет 9400,0тыс. рублей: Объем финансовых затрат на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2014 году составит 400,0 тыс. рублей из средств Дальнереченского муниципального района; На мероприятия Подпрограммы 2015года запланировано 4000,0тыс.рублей из бюджета Дальнереченского муниципального района; На мероприятия Подпрограммы 2016года запланировано 5000,0тыс.рублей из бюджета Дальнереченского муниципального района;» заменить словами «Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Подпрограммы в период с 2014 года по 2016 год, составляет 65919,25тыс. рублей: Объем финансовых затрат на реализацию мероприятий Подпрограммы в 2014 году составит 65919,25 тыс. рублей, в том числе из средств Дальнереченского муниципального района- 400,0тыс.рублей, из федерального бюджета – 65519,25тыс.рублей; На мероприятия Подпрограммы 2015года запланировано 0,0тыс.рублей из бюджета Дальнереченского муниципального района; На мероприятия Подпрограммы 2016года запланировано 0,0тыс.рублей из бюджета Дальнереченского муниципального района;»».
             9.Приложение № 11 к Программе изложить в редакции Приложения  к настоящему постановлению.

        10.Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района  Асанидзе О.А.
           11.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава администрации Дальнереченского
Муниципального района                                                                     В.С.Дернов